

## Projekta noslēguma ziņojums

### Pamata informācija

Projekta nosaukums	“Bērnu integrācija pirmsskolā/ 3C (Connect Childhood education with the Community)”
Līguma/vienošanās Nr.	2022-2-LV01-KA122-SCH-000091759
Darbības programmas nosaukums:	Eiropas Savienības Erasmus+ programma
Aktivitātes/ apakšaktivitātes numurs un nosaukums:	1. pamatdarbība (KA1) Mācību mobilitātes skolu sektorā

### Projekta mērķis

Paplašināt izpratni pirmsskolas darbiniekiem par integrācijas procesiem pirmsskolā, pilnveidojot profesionālo kompetenci darbā ar izglītojamiem.

### Projekta aktivitātes un to izpilde

Aktivitāte	Projekta iesniegumā plānotie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Faktiskie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Piezīmes
Skolotāju mācību mobilitāte Spānijā	Plānota kursu un apmācības mobilitātes brauciens uz Spāniju, kurā piedalīsies 6 pedagogi.	Tika īstenots kursu un apmācības mobilitātes brauciens uz Spāniju, kurā piedalījās 7 pedagogi.	Plānotie mērķi tika sasniegti. Ņemot vērā izveidojušos finanšu līdzekļu ekonomiju, kursu un apmācības mobilitātes braucienā uz Spāniju varēja piedalīties 7 pedagogi.

### Projektā veiktie grozījumi

Digitālo ekrānu iegādes izmaksas bija zemākas nekā sākotnēji tika plānotas (budžetā tika plānots finansējums 4 224 EUR, bet faktiski kopējā summa par 3 ekrāniem sastādīja 3750,29 EUR). Atlikusī summa tika novirzīta komandējuma izmaksu segšanai (transfera izmaksas) un mācību līdzekļu, materiālu iegādei.

## Projekta ieviešanas laiks

Sākotnēji plānotais ieviešanas laiks	Faktiskais ieviešanas laiks	Piezīmes/ skaidrojumi
No 2023. gada 8. februāra līdz 2024. gada 7. februārim.	No 2023. gada 8. februāra līdz 2024. gada 30. aprīlim	Plānotais īstenošanas laiks norādīts 2023. gada 26. janvāra Jūrmalas domes lēmumā Nr. 10 "Par Eiropas Savienības programmas "Erasmus+" 1. pamatdarbības (KA1) "Bērnu integrācija pirmsskolā/ 3C (Connect Childhood education with the Community)" projekta īstenošanu. Faktiskais ieviešanas laiks saskaņā ar Valsts izglītības attīstības aģentūras 2024. gada 15. aprīlī saņemto dokumentu Nr. 8.-17.1/1154 "Par projekta Nr. 2022-2-LV01-KA122-SCH-000091759 galīgā ziņojuma apstiprināšanu" un ņemot vērā atlikuma maksājuma saņemšanu un atgriešanu Pašvaldības budžetā.

## Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem)											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Mobilitāte uz Spāniju 2023.g.			x									

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi:

Projektā netika veiktas izmaiņas laika grafikā.

## Faktiskais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem)											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Mobilitāte uz Spāniju 2023.g.			x									

## Projekta komanda

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes "Lācītis" vadītāja – Nataļja Račāne.  
Projekta vadītāja asistents – Laine Gluškova (Izglītības metodiķis).  
Pedagogi - Sņežana Frīdenberga, Olga Duņamaļjeva, Inna Sauliškālņa-Saulīte, Elga Semjonova, Tatjana Sladkojedova.

## Secinājumi un priekšlikumi

Kopumā plānotie projekta mērķi ir sasniegti.

Ir uzlabots mācību process pirmsskolā, ieviešot no citām Eiropas pilsētām pārņemtos labās prakses piemērus, kas pielietojami pedagoģiskajā darbā ar pirmsskolas vecuma bērniem. Bagātināta starptautiskās sadarbības pieredze un papildināta materiālā bāze – iegādāti 3 interaktīvie ekrāni un āra lielformāta spēle. Tika veicinātas starptautiskās sadarbības iespējas nākotnē. Veikta darba organizācijas, darba metožu un izglītības sistēmu Eiropas pilsētu pirmsskolās analīze, izvērtētas iestādes pedagoģiskās darbības un izglītības sistēmas pozitīvās un uzlabojamās puses.

Piešķirtais finansējums 17 360 EUR tika apgūts atbilstoši mērķim 100% apmērā.

Iegūtā pieredze tiks popularizēta citām Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolām. Projektam paredzētie finanšu līdzekļi tika izlietoti atbilstoši mērķim un plānotajā apmērā.

Līdzīgus projektus ir nepieciešams īstenot arī turpmāk, jo skolotājas iegūst nenovērtējamu pieredzi gan informācijas tehnoloģiju izmantošanas jomā, gan svešvalodas prasmju uzlabošanā.

## **SAGATAVOJA**

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Lācītis” vadītāja: Natalja Račāne